- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Mil Ochocientos Euros (1.800 Euros) a favor de la Asociación Cultural de Carnaval El 
Taratachin.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

en el presupuesto 2019 entre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar y Asociación Cultural de Carnaval El 
Taratachin.
2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la 
correspondiente suscripción del mismo.
3.- Aprobar, Disponer y Reconocer el importe de Mil Ochocientos Euros (1.800 Euros) como subvención 
a favor de la Asociación Cultural de Carnaval “El Taratachin”, con CIF nº G04845970 para cubrir los 

gastos de las actividades llevadas a cabo por la Agrupación de carnaval (trajes de carnaval y telón 
pintado para teatro), quedando supeditado a la previa fiscalización de la Intervención de Fondos.

[...]

veintisiete euros con veintisiete céntimos de euro (170.227,27.- €), más la cantidad de treinta y cinco 
mil setecientos cuarenta y siete euros con setenta y tres céntimos de euro (35.747,73.- €), 
correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de doscientos cinco mil novecientos 
setenta y cinco euros (205.975,00.- €), con estricta sujeción a los requisitos y condiciones exigidas, 
ofreciendo las siguientes mejoras:
- Tecnología GPS, en los reguladores para realizar la coordinación entre semáforos.
- Tecnología BLUETOOTH, para mejorar la accesibilidad y seguridad en los cruces de calles a

[...]

- Escritura de poder del representante de la mercantil.
- Justificante de constitución de la garantía total (definitiva, según la cláusula 16 del PCAP, y 
complementariamente de conformidad con el art. 107.2), por importe del 5% del presupuesto excluido 
el IVA, esto es, 17.022,72 € (diecisiete mil veintidós euros con setenta y dos céntimos de euro), se 
deposita en la Tesorería Municipal, con fecha 28 de mayo de 2019, Seguro de Caución por el importe 
requerido.
- Anexo IX.- Modelo de declaración responsable de medios a la ejecución del contrato.
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Agencia Estatal y

[...]

importe de ciento setenta mil doscientos veintisiete euros con veintisiete céntimos de euro (170.227,27.- 
€), más la cantidad de treinta y cinco mil setecientos cuarenta y siete euros con setenta y tres céntimos 
de euro (35.747,73.- €), correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de 
doscientos cinco mil novecientos setenta y cinco euros (205.975,00.- €), con estricta sujeción a los 
requisitos y condiciones exigidas, ofreciendo las siguientes mejoras:
- Tecnología GPS, en los reguladores para realizar la coordinación entre semáforos.
- Tecnología BLUETOOTH, para mejorar la accesibilidad y seguridad en los cruces de calles a

[...]

- Con fecha 3 de octubre de 2018, se adjudicó a la mercantil INDUSTRIAS MAQUIESCENIC, S.L. 
con CIF nº B-13186895, el contrato de servicio revisión y mantenimiento del sistema completo de 
iluminación, sonido y maquinaria de la dependencia municipal denominada “Teatro Auditorio de 
Roquetas de Mar”.

- El importe de adjudicación fue de ocho mil ciento veinte euros (8.120,00.-€) más el 21% de IVA, 
esto es mil setecientos cinco euros con veinte céntimos (1.705,20.-€), lo que hace un total de nueve mil 
ochocientos veinticinco euros con veinte céntimos (9.825,20.-€) IVA incluido, de presupuesto anual.

- Con fecha 29 de octubre de 2018 se formalizó el contrato administrativo con la empresa 
adjudicataria, siendo el plazo de duración de un (1) año natural contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado anualmente de forma expresa hasta un máximo de